técnico competente da Diretoria Geral da Assistência Farmacêutica - DGAF.

4. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA E DO BENEFÍCIO PREVISTO NA LEI
COMPLEMENTAR Nº 123/2006

4.1. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

4.1.1. O valor estimado global da contratação é de R$ 27.381.428,48 (vinte e
sete milhões trezentos e oitenta e um mil quatrocentos e vinte e oito reais
e quarenta e oito centavos), distribuído nos seguintes itens:

Item 1 (Cota Principal 1) - Valor estimado total R$ 87.421,50 (oitenta e
sete mil quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos);

Item 2 (Cota Reservada 1) - Valor estimado total R$ 29.140,50 (vinte e
nove mil cento e quarenta reais e cinquenta centavos);

Item 3 (Cota Principal 2) - Valor estimado total R$ 515.643,10 (quinhentos
e quinze mil seiscentos e quarenta e três reais e dez centavos);

Item 4 (Cota Reservada 2) - Valor estimado total R$: 171.955,28. (cento e
setenta e um mil novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos);

Item 5 (Cota Principal 3) - Valor estimado total R$ 1.615.164,42 (um
milhão seiscentos e quinze mil cento e seiscentos e quatro reais e quarenta e dois
centavos);

Item 6 (Cota Reservada 3) - Valor estimado total R$ 538.708,80
(quinhentos e trinta e oito mil setecentos e oito reais e oitenta centavos);

Item 7 (Cota Principal 4) - Valor estimado total R$ 1.743.558,75 (um
milhão setecentos e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta
e cinco centavos);

Item 8 (Cota Reservada 4) - Valor estimado total R$ 581.229,00
(quinhentos e oitenta e um mil duzentos e vinte e nove reais);

Item 9 (Cota Principal 5) - Valor estimado total R$ 393.012,00 (trezentos e
noventa e três mil e doze reais);

Item 10 (Cota Reservada 5) - Valor estimado total R$ 131.004,00 (cento e
trinta e um mil e quatro reais);

Item 11 (Cota Principal 6) - Valor estimado total R$ 2.326.336,20 (dois
milhões trezentos e vinte e seis mil trezentos e trinta e seis reais e vinte centavos);

Item 12 (Cota Reservada 6) - Valor estimado total R$ 775.445,40
(setecentos e setenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta
centavos);

Item 13 (Cota Principal 7) - Valor estimado total R$ 12.478.256,16 (doze
milhões quatrocentos e setenta e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e
dezesseis centavos);

Item 14 (Cota Reservada 7) - Valor estimado total R$ 4.159.204,14 (quatro
milhões cento e cinquenta e nove mil duzentos e quatro reais quatorze centavos);

Item 15 (Cota Principal 8) - Valor estimado total R$ 245.696,22 (duzentos e
quarenta e cinco mil seiscentos e noventa e seis reais e vinte e dois centavos);

Item 16 (Cota Reservada 8) - Valor estimado total R$ 81.898,74 (oitenta e
um mil oitocentos e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos);

Item 17 (Cota Principal 9) - Valor estimado total R$ 425.172,48
(quatrocentos e vinte e cinco mil cento e setenta e dois reais e quarenta e oito
centavos);

Item 18 (Cota Reservada 9) - Valor estimado total R$ 141.724,16 (cento e
quarenta e um mil setecentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos);

Item 19 (Cota Principal 10) - Valor estimado total R$ 79.764,48 (setenta e
nove mil setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos)

Item 20 (Cota Reservada 10) - Valor estimado total R$ 26.588,16 (vinte e
seis mil quinhentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos)

Item 21 (Cota Principal 11) - Valor estimado total R$ 432.390,24
(quatrocentos e trinta e dois mil trezentos e noventa reais e vinte e quatro centavos)

Item 22 (Cota Reservada 11) - Valor estimado total R$ 144.132,12 (cento e
quarenta e quatro mil cento e trinta e dois reais e doze centavos)

Item 23 (Cota Exclusiva 1) - Valor estimado total R$ 502,32 (quinhentos e
dois reais e trinta e dois centavos);